
Obchodní firma / název:

Zákazník

IČ: DIČ:

Obec: PSČ:

Č.p.: Č.o.:

E-mail:

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 458/2000 sb., zák. č. 89/2012 Sb. a  zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, vyhlášky ERÚ č. 408/2015 Sb. v platném znění (dále též jako „Smlouva“).
Dodavatel: EnerSpot a.s. email: zakaznik@enerspot.cz, infolinka: +420 774 113 774 
se sídlem Na Šafránce 1803/24, 101 00 Praha 10, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, odd. B, vl. 27770, IČO: 17772770, DIČ: CZ17772770, licence ERÚ č. 142339482.

SMLOUVA O VÝKUPU ELEKTŘINY Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ

            Zúčtovací období: Měsíčně

Výkup elektřiny

PSČ:

Č.p.: Č.o.:

Ulice:

Část obce:

Telefon:

Číslo účtu / banka:

Fakturační adresa:

Obec:

Instalovaný výkon: Baterie:

Strana 1/2

Jednatel:

Ulice:

Část obce:

Značka střídače: 

Výrobce prohlašuje, že je vlastníkem, nájemcem nebo oprávněným uživatelem uvedených zdrojů 
výroby elektrické energie a odběrných míst napojených z distribuční soustavy.

Kvartálně Ročně

Plná moc 
Výrobce tímto uděluje společnosti Enerspot a.s. plnou moc k jednání s distributorem za účelem 
získán, aktivace a ověření výrobního EANu a zajištění přístupu do portálu naměřených dat. 
Plná moc je udělena a platná po dobu trvání této smlouvy.  

VYK-ZAK-12-25

Zdroj výroby elektrické energie  (dále též jako „elektrárna“): 

EAN:

Výkupní podmínky dle aktuálně platného ceníku uvedeného na webových stránkách www.enerspot.cz

Požadované datum zahájení výkupu elektřiny:
Smlouva je sjednána na dobu neurčitou.
Výpovědní lhůta je 2 měsíce, počínaje prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

Základní výkupVýkupní tarif:

Tento vzor nevyplňujte, 

smlouvu uzavřete jednoduše online zde

www.enerspot.cz/sjednat



Podmínky Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Výrobce dodat veškerou nespotřebovanou elektřinu z obnovitelných

zdrojů z uvedené elektrárny a závazek EnerSpot tuto elektřinu v OPM výrobce převzít spolu s převzetím

odpovědnosti za odchylku a zaplatit skutečně dodanou elektřinu cenu, která bude stanovena dle platného

ceníku zvoleného Výkupního Tarifu EnerSpot a dle cen denního trhu na OTE-CR.

2. EnerSpot zaplatí výrobci za dodanou elektřinu dle Tarifu zvoleným výše v této Smlouvě. Výrobce je povinen

zaplatit společnosti EnerSpot cenu za službu výkup elektřiny a převzetí odpovědnosti za odchylku dle platného

ceníku zvoleného Výkupního Tarifu EnerSpot a dává společnosti EnerSpot právo započíst tyto své pohledávky

vůči ceně za Výrobcem dodanou elektřinu v souladu s touto Smlouvou.

3. Přechod práv a povinností a současně vlastnické právo k Výrobce vyrobené a dodané a společností EnerSpot

odebrané elektřině se uskuteční v odběrném místě, které jen zároveň předávacím místem ve smyslu vyhlášky

Energetického regulačního úřadu č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, v platném znění.

4. Cena Výrobcem vyrobené a společnosti EnerSpot dodané elektřiny bude stanovena tzv. spotově.  Spotová

cena za výkup elektřiny se vypočítá jako vážený průměr ze všech součinů hodinových cen elektřiny

stanovených na denním trhu s elektřinou organizovaným OTE, publikovaných na webových stránkách OTE

(https://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh) a hodinové výroby elektřiny Výrobcem v

daném zúčtovacím období, kdy váhou je Výrobcem vyrobené množství elektřiny. Cena se přepočítává z EUR

na CZK dle ceníku ČNB střed v konkrétním dni výroby, kdy došlo k přetoku Výrobce el. energie do sítě.

5. Množství skutečné výroby dodané do sítě převezme EnerSpot z dat z evidence CDS v OTE. Fakturu vždy

vystavuje EnerSpot. Částka na faktuře pak bude odpovídat rozdílu vzájemně vzniklých pohledávek Výrobce a

EnerSpot za Zúčtovací období. Výrobce může fakturu reklamovat do 14 kalendářních dní ode dne přijetí, a to

písemnou formou.

Platnost a výpověď Smlouvy 

1. Výkup začíná od zvoleného data, ale ne dříve, než dojde registraci Výrobce do systému CS OTE-CR.

2. Výrobce je oprávněn Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 2 měsíce, která

počíná běžet první dnem následujícího měsíce, v němž byla výpověď doručena.

3. V případě že Výrobce poruší svůj závazek dodat nespotřebovanou elektřinu z obnovitelných zdrojů vyrobenou

ve výše uvedené elektrárně, je EnerSpot oprávněn bez předchozí výzvy jednostranně ukončit svůj závazek

převzít za Výrobce v OPM odpovědnost za odchylku. Současně je EnerSpot oprávněn Smlouvu vypovědět bez

výpovědní doby v souladu s příslušným ustanoveními Všeobecných obchodních podmínek – Výkup elektřiny

(dále též jako „VOP“).

Ustanovení ostatní a závěrečná 

1. Smluvní strany budou preferovat prostředky dálkové komunikace prostřednictvím svých kontaktních údajů

uvedených v této Smlouvě, a to včetně zasílání faktur a další komunikace na email Výrobce.

2. Pokud některé ustanovení této Smlouvy budou překonané novou právní úpravou, nebo se stanou neplatnými,

zavazují se smluvní strany v přiměřeném čase dotčená ustanovení této Smlouvy nahradit novými v souladu s

novou právní úpravou.

3. Podpisem této Smlouvy smluvní strany prohlašují, že se prokazatelně zněním Smlouvy, VOP a Ceníku EnerSpot

seznámily. V případě rozporu kteréhokoliv ustanovení Smlouvy a VOP mají přednost ustanovení této Smlouvy.

Ceník EnerSpot a VOP může EnerSpot změnit. Změnu VOP a Ceníku EnerSpot uveřejní na svém webu nejpozději

30 dní před nabytím jejich účinnosti a současně ve stejné lhůtě oznámí tuto změnu Výrobci. Ten může písemně

odstoupit od Smlouvy nejpozději 10. kalendářní den přede dnem účinnosti této změny. Právo na písemné

odstoupení od Smlouvy nevzniká v případě, že ke změně dochází z důvodu zajištění souladu s obecně závazným

právním předpisem.

4. Smluvní strany prohlašují, že k této Smlouvě přistoupily po vzájemném vážném, srozumitelném a přesném

jednání a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich svobodné vůle, a že ji neuzavírají

za jednostranně nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem, na základě čehož tuto Smlouvu

podepisují.

………………………………………………… ………………….…………………………………… 
 EnerSpot a.s. Výrobce 

Strana 2/2




